
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, 

Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM 

DE  
SERVIÇO 

 

 
 

Nº 415 – Maio/2022 
Portaria (N°04/2022) 

(PPGP/UFPI) 
 
 

 
 

 

31 de maio de 2022 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUAMAS E LETRAS- CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA -PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
 Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

 e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

PORTARIA N° 4, DE 30 DE MAIO DE 2022.

Designa o ingresso de membros ao Colegiado
 do Programa de Pós-Gradução em Gestão Pública-PPGP. 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA- 
PPGP em exercício, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Artigo 1°- Designar os professores relacionados abaixo para compor o Colegiado do 
Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública- PPGP, até  dezembro de 2022, conforme a 
68° e 69° Ata de Reunião do Colegiado, realizada nos dias 27 de janeiro de 2022 e 4 de 
fevereiro de 2022, respectivamente.

Shaiane Vargas da Silveira - Titular;
Samuel Costa Filho - Suplente.

Artigo 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 
Serviço da UFPI, tendo seus efeitos retroativos a janeiro de 2022. 

Prof. Dr. João Carlos Hipólito Bernardes do Nascimento
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública-PPGP

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

	​ UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI
	PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
	CENTRO DE CIÊNCIAS HUAMAS E LETRAS- CCHL
	​ Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
	​ Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

